
   1 

 

2025 年 8月 29日 

お客さま各位 

 株式会社日本カストディ銀行 

 

預金取引関連帳票の郵送終了について 
   

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では預金取引関連の帳票をインターネット上で閲覧できる「CBJ Web 帳票サービス（以下、Web 帳票）」の提供を

2023年 9月より開始し、お客さまの利便性の向上と環境への配慮を目的として、ご利用を推奨してまいりました。 

この度、紙資源削減による自然環境保護への取り組みを一層高めるため、下記の通り預金取引関連帳票の郵送を終

了し、Web帳票での提供に一本化させていただくことになりました。 

今後もより一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1. 郵送を終了する預金取引関連帳票 （2026 年 2月 1日以降の郵送は行いません） 

・お引落予定のお知らせ 

・普通/当座勘定照合表 

・請求書 

・領収書 

※Web 帳票をご利用されているお客さまにつきましては、パソコン等から預金取引関連帳票をご確認 

いただけます。（利用開始以降、6か月遡って確認が可能） 

 

2. 郵送取扱い終了日 

2026 年 1月 31日 （2026 年 2月 1日以降の郵送は行いません） 

 

3. 本件に関するお問合せ先 

決済業務部 営業事務課 Web 帳票担当 荒木・皆川・則末 

TEL : 03-6220-2480 

Mail : h_eigyo@custody.jp 

受付時間： 9:00 ～ 17:00  (土日祝日、銀行休業日を除く)  

 

＜ご参考＞ 

Web 帳票の対象は以下の通りです(一部のお客さまにのみ提供している帳票も含みます) 

帳票の名称 概要 発行タイミング(目途) 

お引落予定のお知らせ 手数料の引落予定金額等のお知らせ お取引の翌月第 2営業日 
（ファクシミリサービスは 21 日） 請求書 振込にてお支払いいただく手数料の請求書 

普通/当座勘定照合表 普通預金/当座預金における当月の入出金状況 お取引の翌月第 2営業日 

領収書 お支払い頂いた手数料の領収書 都度 

ＡＮＳＥＲご利用ガイド ＡＮＳＥＲサービスに関する利用ガイド お客さま専用ページに 

常時掲載 各種届出書類 （例）・印鑑届（兼代理人届） 

・変更届 

・ANSER 取引規定 

・ANSER申込書兼手数料引落口座振替依頼書 

※今後対象帳票を追加する可能性がございます。 

その際は、「Web 帳票」のお客さま専用のログイン環境(マイページ)等にてお知らせいたします。 

以上 


